
Prop. n. 5429/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1098 DEL 04/10/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: CENTRO  DI  AGGREGAZIONE  GIOVANILE  SPAZIO 
GIOVANI  F.  BUSONERA.  SERVIZIO  EDUCATIVO 
CULTURALE  SPORTIVO,  CENTRO  DI  EDUCAZIONE 
AMBIENTALE  CEAS  ARISTANIS  E  SKATEPARK. 
INTERPRETAZIONE  ESTENSIVA  DELL'  ART.  7  DEL 
CAPITOLATO D'APPALTO

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  determinazione  del  Settore  Programmazione  e  Gestione 
delle Risorse n. 147 del 02/03/2022 veniva indetta la procedura aperta, sopra 
soglia comunitaria su piattaforma Sardegna Cat, ai sensi dell'art. 35 comma 1 
lettera C per l'affidamento del Servizio in oggetto.

Vista  la  propria  determinazione  n.  943  del  31/08/2022  con  la  quale  si  è 
provveduto all'aggiudicazione dell'appalto in favore della Cooperativa Sociale 
Nel Sinis, 01158390953 con sede legale in Oristano – Via Gennargentu 5.

Visto il Capitolato d'Appalto art. 7 ove, al fine dell'espletamento del servizio si 
richiede  la presenza di un biologo al fine di (art. 9.C) “supportare l'educatore 
nell'organizzazione  e  nella  gestione  quotidiana  delle  attività  del  Centro  di 
educazione ambientale e alla sostenibilità CEAS Aristanis”.

Visto  il  contratto  tra  il  Comune  e  la  Nel  Sinis  Cooperativa  Sociale,  per  la 
gestione del servizio in oggetto rep. n. 90 del 22/09/2022.

Vista la nota  prot. 63357 del 04/10/2022, con la quale la Cooperativa Nel Sinis, 
rileva  l'opportunità  di  dover  valutare  anche i  laureati  dei  corsi  di  laurea  in 
scienze naturali e in scienze ambientali.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato  atto  che  detta  richiesta  è  dettata  dalla  necessità  di  avere  personale 
maggiormente qualificato nella gestione del Centro di Educazione Ambientale e 
alla  Sostenibilità  e  che  a  seguito  di  attenta  analisi  delle  competenze 
accademiche  emerge  che  detti  corsi  di  laurea  attuano  una  formazione 
equipollente al corso di  laurea in biologica ma sicuramente più completa in 
relazione alle necessità del CEAS.

Visto  il  Decreto  Interministeriale  5  maggio  2004  n.  196  “Equiparazioni  dei 
diplomi di laurea (DL) secondo il vecchio ordinamento alle nuove classi delle 
lauree specialistiche (LS), ai fini della partecipazione ai concorsi pubblici”.

Richiamato l'art. 6 del capitolato “Figure Professionali” al cui comma C viene 
richiesto 1 operatore in possesso di diploma di laurea triennale di cui alla classe 
L13 -a classe delle lauree in scienze biologiche e titoli equipollenti.  

Ritenuto  pertanto  dover  accettare  anche operatori  in  possesso  di  laurea  in 
sciente naturali e in scienze ambientali o comunque con titoli equipollenti al 
corso di  laurea in biologia,  dando una lettura più estensiva ed esaustiva al 
dettato  del  capitolato  d'appalto  al  fine di  garantire  una  sfera  più  ampia di 
competenze per la migliore gestione del Centro di Educazione Ambientale CEAS 
Aristanis.

DETERMINA

Di dare atto che la previsione dell'art. 7 “Requisiti richiesti per gli operatori” del 
Capitolato d'Appalto del Servizio Educativo Culturale e Sportivo del Centro di 
Aggregazione Giovanile, del Centro di Educazione Ambientale CEAS Aristanis e 
dello  skate park,  deve essere intesa ed estesa anche ai  laureati  in  scienze 
naturali o ambientali o altri titoli equipollenti.

 

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

